SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA NOTIFICAÇÃO  DE PROPRIETÁRIO DE
TERRENO LOCALIZADO NO FINAL DA RUA LUIZ
FRANCISCO DE ALMEIDA, NO BAIRRO SAN
FERNANDO DO VALLEY, PARA PROCEDER A
LIMPEZA, CAPINA E MANUTENÇÃO DO MESMO

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que o proprietário do terreno localizado
no final da Rua Luiz Francisco de Almeida, no Bairro San Frenando do Valley, seja
notificado e providencie com URGÊNCIA a limpeza, capina e manutenção do mesmo.

Tal solicitação prende-se ao fato de constantes

reclamações dos moradores adjacentes do referido terreno, uma vez que o mesmo
encontra-se com mato alto,  o que tem causado muitos transtornos e muita preocupação,
pois torna-se local propício a proliferação de animais peçonhentos e insetos
transmissores de doenças infectocontagiosas, como a dengue. Segue fotos em anexo.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, determine ao Departamento Municipal de Controle
Urbano  para que o proprietário do terreno localizado no final da Rua Luiz Francisco
de Almeida, no Bair San Fernando do Valley, seja notificado e providencie com
URGÊNCIA a limpeza, capina e manutenção do mesmo.

                                         SALA DAS SESSÕES, em 22 de abril de 2015.

                                                      SARGENTO VALMIR DIONIZIO
                                                 Vereador – PSC

                                                     Vice Presidente da Câmara Municipal de Assis